
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-24
CUP: G24C22000190001

AVVISO SELEZIONE ESPERTI INTERNI E TUTOR

MI RILASSO E MI CONCENTRO CON SERENITA' - MI RILASSO E MI CONCENTRO
CON SPORT IN NATURA - SPORTIVAMENTE - SPORT IN NATURA

NOMINA COMMISSIONE

Anno Scolastico 2022-2023

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23/05/2017, n. 827 e ss. mm. ii.;
VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT





VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della Legge 15/03/1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;
VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.
ii.;
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che
prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una
concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo
intervento un Responsabile Unico del Procedimento;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014-2020;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/33956 del 18 maggio 2022 finalizzato ad
ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023
integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale
con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario
digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la
socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti,
anche in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema
educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano
Scuola Estate 2022
VISTO il progetto inoltrato in data 27/05/2022 dall'istituto TEIC83000P “Istituto
Omnicomprensivo Primo Levi - S.Egidio Ancarano” di Sant’Egidio alla V.ta (TE) relativo
all'Avviso n. n. AOODGEFID/33956 del 18 maggio 2022 REALIZZAZIONE DI PERCORSI
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E
DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA”;
VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n° Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022
che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola
Istituzione Scolastica;
VISTA la Delibera n° 15 del Collegio Docenti del 13 maggio 2022 concernente Adesione
al Piano Estate 2022 come da nota MI n. 994 del 11/05/2022;
VISTA la Delibera n° 7 del Commissario straordinario del 08/06/2022 recante adesione
al progetto relativo all’Avviso REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER
LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E
FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1 avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022;
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018;
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Commissario
straordinario dell’Istituto Omnicomprensivo Primo Levi S.Egidio - Ancarano di
Sant’Egidio alla vibrata per l’anno finanziario 2023;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 7802 del 23/06/2022;
VISTA la delibera del collegio docenti del 21/10/2022 in materia di preferenze;
VISTA la determina di avvio delle attività e nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) prot. n. 7805 del 23/06/2021;
VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017 secondo la quale si rende necessario
verificare in via prioritaria la disponibilità di docenti interni all’Istituzione Scolastica;

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT



CONSIDERATO che per il percorso formativo dei moduli MI RILASSO E MI CONCENTRO
CON SERENITA' - MI RILASSO E MI CONCENTRO CON SPORT IN NATURA -
SPORTIVAMENTE - SPORT IN NATURA si rende necessario avviare la procedura per la
selezione di personale cui affidare gli incarichi di Esperto e di Tutor;
VISTO l’avviso pubblico rivolto al personale interno prot. n. 5174 del 27/04/2023;

DISPONE

la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature per la realizzazione
delle prestazioni descritte nell’’avviso pubblico rivolto al personale interno prot. n. 5174
del 27/04/2023 e pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica, nella sezione albo on line
e nella sezione dedicata “Progetti Europei”:

1 Prof.ssa Lucia Condolo (Presidente)
2 Antonella Migliori (Componente)
3 Franco Ranalli (Componente)

La suddetta commissione è convocata per le ore 09:00 del giorno 08 maggio 2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF.SSA LUCIA CONDOLO

Documento informatico
firmato digitalmente
D.Lgs. 82/2005 s.m.i

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT


		2023-05-08T07:36:56+0200
	CNDLCU64A64Z133B




